
№775 от 18.04.2011г. «Об утверждении Плана дорожных работ на 2011 год по городу 

Железногорску  Курской области». 

 

 

          Руководствуясь Федеральным   законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом 

от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, и в целях 

улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  и тротуаров  города  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План дорожных работ на 2011 год по городу Железногорску Курской  

согласно  приложению. 

2. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска 

Стекачеву В.И. производить  выделение соответствующих средств на финансирование 

мероприятий по реализации Плана в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

выделенных на эти цели.  

3. Назначить уполномоченным лицом от муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области ответственным за предоставление документации на 

Отбор и реализацию мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения начальника управления городского 

хозяйства  администрации города Железногорска Быканова Д.А.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска  Клычкова Ф.Н. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы города                                                           В.В.Сергиенко   

 

 

 

 

 

 
 

Ковалева М.Д. 

30242  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



                                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение:  

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации города Железногорска  

                                                                                                                                                                                            от 18.04.2011г.  № 775  

             

План дорожных работ на 2011 год по городу Железногорску Курской области    

             

№ 
п/п 

Наименование объектов, районов Мощность м2/км 

Сроки 
выполнения 
строительно
-монтажных 

работ 

Объем 
работ на 
2011 год 

(тыс. руб.) 

в том числе  
Ввод в действие 

мощностей 

Стоимость 
всего 

е 

  

 областной 
бюджет 
(план) 

городской 
бюджет 

тыс.м2/
км 

дороги, 
тротуар

ы 

п.м 
мостов 

  

( тыс. 
руб.) 

  

1 2 3 4 8 9 10 11 12   21   

  Всего:     39 896,01 28 147,51 11 746,00 
55,4/15,

3 
148,96 39 896,01     

строительство   

  СМР всего:                           в том числе      17 389,80 15 395,80 1 191,50 0,4   17 389,80     

1 

Строительство автомобильной дороги к п. 
Разветье с искусственными сооружениями 
ПК4+70-ПК8+00 в г. Железногорске Курской 
области  

0,4 км 2011 17 389,80 15395,8 1 191,50 0,4   17389,8     

Ремонт автомобильных дорог и тротуаров   

  СМР всего:                           в том числе      16 030,49 12 751,71 3 278,78     16 030,49     

2 
Ремонт автомобильной дороги № 56 общего 
пользования местного значения 

16640 м2 2011 6 463,60 6 140,42 323,18 
16640 

м2 
  6 463,60     

3 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования  местного значения проезд 
Черняховского 

1760 м2 2011 683,10 648.95 34,14 
1760 
м2 

  683,10     

4 
Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по Заводскому 
проезду 

6048 м2 2011 2 349,30 2 231,84 117,46 
6048 
м2 

  2 349,30     

5 
восстановление несущей способности 
тротуаров по ул.Ленина и в парке им.Никитина 

5500 м2 2011 5 754,00 3 000,00 2 754,00 
5500 
м2 

  5 754,00     

6 
Ремонт внутриквартиального тротуара в 
микрорайоне №2 

1020 м2 2011 343,2 323,2 20 
1020 
м2 

  343,2     

7 
Ремонт внутриквартпльного  тротуара в 
микрорайоне №9 

1300 м2 2011 437,30 407,3 30,00 
1300 
м2 

  437,30     



Содержание    

  Всего      6 475,72               -     6 475,72     6 475,72     

8 

Восстановление изношенных слоев дорожных 
покрытий на наиболее разрушенных участках 
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения 

11500м2 2011 5 285,92 0 5 285,92 
11500м

2 
  5 285,92     

9 
восстановление поперечного профиля и 
ровности проезжей части автомобильных 
дорог с щебеночным покрытием 

11600 м2 2011 1 189,30 0 1 189,30 
11600 

м2 
  1 189,30     

10 
прочистка и устранение мелких повреждений 
ливневой канализации 

14,9 км 2011 0,5 0 0,5 14,9 км   0,5     



 


